
                                                           ZÁPIS č. 10/2024        

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 31.07.2024 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek František, Horáček Jaroslav, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný Tomáš, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroalav, Přerovský Richard,  Ševčík Pavel 

 

Nepřítomen:  Holoubek David, Polášek Michal, Silnica Jiří, Silnica Marek -  omluveni 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Konečný Roman, Ing. Přerovský Richard 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  za TJ  Ing. L. Buřík   

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 11 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Roman Konečný a  Ing. Richard 

Přerovský. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
Program:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Finanční spoluúčast obce Šaratice – TJ Šaratice, rekonstrukce kabin  

3. Prodej části obecního pozemku par.č. 396/1 dle vyhlášeného záměru 

4. Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno, Šaratice, kabel  NN Schusterová 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2024 

6. Různé, úkoly, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje program jednání, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Roman Končený  a Ing. Richard Přerovský. 

                       Hlasování : 11 – 0 – 0, schváleno  
 

2.  Finanční spoluúčast obce Šaratice -TJ Šaratice, rekonstrukce kabin 

ZO seznámeno s žádostí TJ Šaratice o finanční spoluúčast ve výši 560 000,- Kč v rámci 

dotačního programu vyhlášeného Národní sportovní agenturou (NSA) – Kabina 2024. 

Částka 400 000,- Kč představuje povinnou spoluúčast obce, částka 160 000,- Kč pak 

očekávané náklady na projekční a administrativní činnost ze strany předpokládaného 

zpracovatele žádosti o dotaci (Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, z.s.p.o.) 

ZO seznámeno s potřebnými podklady, na dotazy dále odpovídá přítomný zástupce TJ 

Šaratice – Ing. Lukáš Buřík. Podávání žádosti začne 2.9.2024, TJ se zpracovatelem žádosti 

řeší veškeré potřebné podklady, řeší také stavební podklady. Diskuze k možné výši 

poskytnuté finanční spoluúčastí k dotaci NSA Kabina 2024, při finanční spoluúčasti obce 

v požadované výši 400 000,- Kč se formou dotace pro TJ tato částka zvýší na 2 000 000,-Kč. 

Navrženo poskytnout k danému účelu částku 400 000,- Kč. 

Usnesení 2a  

ZO schvaluje finanční spoluúčast obce Šaratice ve výši  20% celkových způsobilých 

výdajů, max. 400000,- Kč, pro TJ Šaratice, z.s. v souvislosti s dotační výzvou č. 14/2024 

Národní sportovní agentury – Kabina 2024. Částka je určena na spolufinancování oprav 

kabin TJ Šaratice z.s.,  ZO pověřuje starostu obce podpisem příslušné smlouvy. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno, 

 



Následuje diskuze k výši poskytnuté částky - tedy finanční spoluúčasti obce Šaratice na 

projektu na zpracování dotace. Z pléna tyto návrhy poskytnout částku:  

100000,- Kč (návrh K. Kalouda, Ing. S. Lorenz) 

50 000,- Kč (návrh L. Dostálová BA, Ing. T. Koutný) 

160 00,- Kč  (návrh R. Konečný) 

Hlasování v pořadí od poledního učiněného návrhu: 

Usnesení 2b 

ZO schvaluje finanční spoluúčast obce Šaratice  ve výši 160 000,- Kč pro TJ Šaratice, 

z.s. za účelem pořízení projektu na zpracování dotace dle výzvy č. 14/2024 Národní 

sportovní agentury – Kabina 2024. 

Hlasování: 1 – 10 – 0, neschváleno (pro: R. Konečný) 

 

Usnesení 2c 

ZO schvaluje finanční spoluúčast obce Šaratice  ve výši 50 000,- Kč pro TJ Šaratice, z.s. 

za účelem pořízení projektu na zpracování dotace dle výzvy č. 14/2024 Národní 

sportovní agentury – Kabina 2024. 

Hlasování: 4 – 6 - 1 neschváleno 

 (pro:L. Dostálová, J. Horáček, T. Koutný, R. Přerovský, 

 zdržel se : S. Lorenz ) 

 

Usnesení 2d 

ZO schvaluje finanční spoluúčast obce Šaratice  ve výši 100 000,- Kč pro TJ Šaratice, 

z.s. za účelem pořízení projektu na zpracování dotace dle výzvy č. 14/2024 Národní 

sportovní agentury – Kabina 2024. 

Hlasování: 7 – 4 – 0, neschváleno 

 (proti: L. Dostálová, J. Horáček, T. Koutný. R. Přerovský) 

 

Žádný návrh nebyl schválen starosta vyzývá k podání nových návrhů:  

50 000,- Kč (opět navrhuje Ing. T. Koutný) 

60 000,- Kč (návrh p. J. Horáček) 

Opět hlasování  v pořadí od poledního učiněného návrhu: 

 

Usnesení 2e 

ZO schvaluje finanční spoluúčast obce Šaratice  ve výši 60 000,- Kč pro TJ Šaratice, z.s. 

za účelem pořízení projektu na zpracování dotace dle výzvy č. 14/2024 Národní 

sportovní agentury – Kabina 2024,  ZO pověřuje starostu obce podpisem příslušné 

smlouvy. 

Hlasování: 9 – 2 – 0, schváleno 

(proti: T. Koutný, R. Přerovský) 

 

Usnesení 2e schváleno, o dalším návrhu není třeba hlasovat. Přítomný zástupce TJ členům ZO 

děkuje, dle dotazů dále sděluje, že TJ samozřejmě zkouší získat i další dotační tituly – např. 

z MAS   na oplocení atd.  

 



3.  Prodej části obecního pozemku par.č. 396/1 dle vyhlášeného záměru  
Dle vyhlášeného záměru na prodej části obecního pozemku par.č. 396/1, výměra 94m2, 

minimální prodejní cena stanovena na 500,- Kč m2 byla učiněna nabídka pouze od manželů 

Vojtěcha Štefana a  Mgr. Hany Štefanových, oba bytem Hrušky, okr. Vyškov. Nabízí i úhradu 

nákladů spojených s převodem této části pozemku. 

Usnesení 3 

ZO Šaratice schvaluje prodej části obecního pozemku o výměře 94 m2  par.č 396/1 v k.ú. 

Šaratice  manželům p. Vojtěchu Štefanovi a Mgr. Haně Štefanové, oba bytem Hrušky 

okr. Vyškov, prodejní cena 500,- Kč m2. Kupující uhradí také náklady spojené 

s převodem předmětné části pozemku.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

4.  Smlouva o smlouvě budoucí na věcné břemeno, Šaratice, kabel NN 

Schusterová 

ZO seznámeno s návrhem znění smlouvy o smlouvě budoucí, Šaratice NN kabel Schusterová 

– smlouva mezi  Obcí Šaratice a EG.D. a.s.  

Usnesení 4 

ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. PR -

001030088761/001-OMEX, Šaratice, kabel NN Schusterová a pověřuje starostu obce 

jejím podpisem.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2024 

ZO seznámeno s jednotlivými položkami rozpočtového opatření. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 v předloženém znění.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

6. Různé, úkoly, závěr 

- Žádost paní H. Střítecké o umístění dopravního zrcadla  na výjezd z panelové cesty od 

průmyslové zóny u mostu přes Milešovský potok (do ulice Náves a Chaloupky) – následuje 

diskuze, bude opět nutné konzultovat s dopravní policií. Starosta informuje, že po 

absolvovaných jednání o úpravě dopravního značení na ulici Dvorek má zkušenost, že 

dopravní policie není osazovaní zrcadel příliš nakloněna. V této souvislosti také informuje, že 

dnes byly osazeny zpomalovací retardéry (terčíky) – 2 pruhy v ulici za budovou místní školy 

a 1 pruh na silnici u fotbalového hřiště. 

- Dále starosta informuje, že již započaly práce na opravě chodníku k nové MŠ - 

dodavatelské firmě obec uhradí práci, materiál pořizuje obec na své náklady.  

- ZO diskutuje o podnětu p. H. Rozkopalové na zpřístupnění cesty na obecním pozemku 

vedle hl. silnice z obce směrem na Otnice (k mostu přes Otnický potok). Pro cyklisty i 

pěší by bylo bezpečnější používat cestu mimo hl. silnici – starosta informuje, že má 

dohodnuto jednání se ZEV Šaratice, která pozemky v současné době obhospodařuje. 

- Paní H.  Rozkopalová ve svém písemném podnětu dotazuje na možnost zbudování mostu 

přes Litavu v úrovni místní ČOV tak, aby se dalo přijít až k rybníku v Hostěrádkách-

Rešově  (diskuze mezi členy ZO). Dotazuje se také na možnost zbudování vodní plochy 

na některém z obecních pozemků – diskuze k finanční náročnosti takového projektu, 



včetně nutnosti zajištění geologického průzkumu, pokud by obec o zbudování plochy 

uvažovala. Starosta se pokusí zajistit informace. 

- P. Ševčík podává informaci k provozu sportovního areálu. 

 

- P. Koutný dotaz k realizaci výběrového řízení na dodavatele stavby „Rekonstrukce 

chodníků Šaratice“ – starosta sděluje – řeší pro nás firma RTS – první kolo se uzavírá 

8.8.2024. Po vyhodnocení bude vyhlášeno 2. kolo.  

Usnesení 6a 

ZO pověřuje  za členy komise pro posouzení kvalifikace  a pro posouzení a vyhodnocení 

nabídek  tyto členy ZO: Karel Kalouda, Roman Konečný a Miroslav Málek.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

- Starosta obce podává informaci k legislativě v oblasti možnosti regulace používání 

zábavné pyrotechniky. 

- P. Fr. Holoubek upozorňuje na špatný stav chodníku v Kavriánově, před domem 102 

(Dlabajovo). 

 

- ZO dále seznámeno s žádostí pana p. Petra Šmída ml., bytem Šaratice o pronájem 

obecního dvora na soukromou oslavu v sobotu 7.9.2024. Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 6b 

ZO souhlasí s pronájmem obecního dvora v sobotu 7.9.2024 panu p. Petru Šmídovi, 

bytem Šaratice dle podané žádosti. Cena stanovena dle sazebníku, stanovena i vratná 

kauce 5000,- Kč.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

- Členové Kontrolního výboru se předběžné domlouvají na termínu jednání výboru – ST 

28.8.2024 před jednáním ZO – ale bude ještě předsedou výboru upřesněno. 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v 20.35 hodin.  

Termín příštího zasedání v termínu -  dle pozvánky starosty obce – ZO č. 11/2024 středa 

28.8. 2024 od 19.00 hodin.  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

V Šaraticích dne 13.08. 2024, zápis má 4 strany.   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                          ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Roman Konečný                                                                       ………………………………          

 

 

Ing. Richard Přerovský                                                             ……………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


